Et ideo secundum eum, ubi supra, questione LXXVI, *De
 modo, quo Cristus existit in hoc sacramento*, articulo II: “Quamvis
 135 totus Christus sit sub utraque specie, non tamen | frustra, quia hoc est
 conveniens usui huius sacramenti, ut seorsum exhibeat fidelibus
 corpus Christi in cibum et sanguis in potum, quia corpus exhibetur
 pro salute corporis et sangvis pro salute anime.” Et idem, ubi
 140 supra, questione LXXIX, *De effectibus huius sacramenti*, articulo

112 ubi] ut D || **113** id] illud D || **115** observavit] observabit K; autem] om.
 D || **123** defectu] infectu K; corpus] em. sec. Albertum, corporis KD ||
132 modica] in modica D || **134** eum] eundem D || **137** huius] huic D

112/118 Sed – sumus] CYPRIAN., *Epist.* 63, 17 (p. 413–414) ||
119/124 queritur – sacramentum] ALBERT., *De sacr. euch.* 6, 4, 2 (p. 426)
 || **124/125** perditur – requiruntur] ALBERT., *De sacr. euch.* 6, 2, 1 (p. 365)
 || **127/133** Licet – noceri] THOM. AQ., *Summa theol.* 3, 74, 1 (p. 2929a,
 2928b, 2929a–b) || **135/139** Quamvis – anime] THOM. AQ., *Summa theol.*
 3, 76, 2 (p. 2951a)

VII, dicit, “quod sumpcio pertinet ad rationem sacramenti, sed ablacio pertinet ad rationem sacrificii. Et ideo ex hoc, quod aliquis sumit corpus Christi, vel eciam plures, non accrescit aliis aliquod iuvamentum. Sic ergo hoc sacramentum sumentibus prodest per modum sacramenti et per modum sacrificii, quia pro omnibus sumentibus offertur; sed aliis, qui non sumunt, prodest per modum sacrificii.” Et sequitur secundum eundem, “quod sicut passio Christi prodest quidem omnibus ad remissionem culpe et adepctionem gracie et glorie, sed affectum non habet nisi in illis, qui passioni Christi coniunguntur per fidem et karitatem; ita eciam hoc sacramentum, quod est memoriale dominice passionis, non habet effectum nisi in illis, qui coniunguntur huic sacramento per fidem et karitatem.” Hec ille.

Et secundum Cyprianum, epistula XIII ad Tybaritanos: “Scire debetis, pro certo credere ac tenere pressure diem super capud esse cepisse et occasum seculi atque Anticristi tempora apropinquasse, ut parati omnes ad prelum stemus nec quicquam nisi gloriam eterne vite et coronam confessionis dominice cogitemus, nec putemus talia esse, que veniunt, qualia fuerunt illa, | que transierunt. Gravior nunc et verocior pugna inminet, ad quam fide incorrupta et virtute robusta parare se debeant milites Christi, considerantes idcirco se cottidie calicem sangwinis Christi bibere, ut possint et ipsi proprium sangwinem fundere. Hoc est enim velle cum Christo invenire, sed quod Christus exemplivicavit et docuit et fecit imitari secundum Iohannem apostolum dicentem: Qui dicit se in Christo manere, | debet quomodo ipse ambulavit et ipse ambulare.”